
 

愛歯発第２４号 

令和６年４月５日 

 

 一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会 

会 長    川上 三紀 様 

 

一般社団法人  愛媛県歯科医師会 

会    長   橋 本 成 人 

                       学術担当常務理事  佐々木 勝 英 
                           （ 公 印 省 略 ） 

 

令和６年度 第１回補綴物に関する講演会のご案内 

 

春暖の候、先生方にはますますお元気で診療に励んでおられることと存じます。 

平素は、会務運営にあたり格別のご理解を賜り、まことにありがたく厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、標記の件につきまして下記のとおり講演会を開催いたします。 

今回は講師に、元東京医科歯科大学老化制御学講座 教授 水口 俊介 先生にご講演をお

願いいたしました。 

受講ご希望の方は、５月１日（水）までにお申込いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 令和６年５月８日(水) １９：３０～２１：３０（予定） 

 

２．場 所 Web（ZOOM配信） 

 

３．テーマ 「総義歯と口腔機能低下症について（仮題）」 

 

４．講 師 元東京医科歯科大学 大学院医歯学総合研究科 医歯学系専攻  

老化制御学講座 高齢者歯科学 教授 水口 俊介 先生 

 

 

 

※本講演会を受講された方には６月改正後の口管強（現行のか強診）に対応する口腔機

能低下症の受講証明書を発行いたします。 

受講証明書の発行は最後まで受講された方にのみ発行し、ZOOMの接続確認も行います。 

  必ず ZOOMのお名前はフルネームでお書きいただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

                                        〈お問い合わせ〉 

  愛媛県歯科医師会事務局 担当：瀧本・華岡 

                                       TEL：089（933）4371 

                                       FAX：089（932）5048 

                                       E-mail：takimoto＠ehimeda.or.jp 

 

 

 


